

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/59238,Jarek-A-i-Antek-N-mieli-tureckie-paszporty-Obaj-sa-obywatelami-Syrii.html>
02.07.2024, 16:41

Jarek A. i Antek N. mieli tureckie paszporty. Obaj są obywatelami Syrii

Zespół Prasowy Komendanta ŚIO SG
01.03.2024

W tym tygodniu trzech obywateli Syrii podjęło próbę dostania się do Polski, używając fałszywych dokumentów tożsamości.

28 lutego funkcjonariusze z PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec dwóch pasażerów, którzy przylecieli z Aten. Pierwszy z nich 21-latek przedstawił do kontroli turecki paszport, spersonalizowany na dane „Jarek Adamski”. Drugi z podróżnych, 27-latek, także wylegitymował się paszportem tureckim, na dane „Antek Nowak”. Obaj cudzoziemcy okazali ponadto karty pobytu wydane przez władze fińskie. Funkcjonariusze nie mieli problemów z ustaleniem, że obydwie dokumenty paszportowe zostały przerobione, natomiast obie karty pobytu zostały podrobione na wzór oryginału.

Dzień wcześniej, 27 lutego, po wylądowaniu samolotu z Aten funkcjonariusze także zatrzymali obywatela Syrii. Próbował on dostać się do Polski posługując się paszportem ukraińskim. Także i ten dokument okazał się sfalszowany.

Wszyscy cudzoziemcy posłużyli się fałszywymi dokumentami najpierw przedostając się w Atenach na pokład samolotu lecącego do Polski, a potem próbowali oszukać funkcjonariuszy Straży Granicznej podczas kontroli legalności pobytu.

Wobec cudzoziemców zostały wszczęte postępowania karne, w ramach których przedstawione im zostały zarzuty nielegalnego przekroczenia granicy przy użyciu podstępny, polegającego na posłużeniu się sfalszowanymi dokumentami. Cudzoziemcy przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali się karze 4 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszeniem jej wykonania na 1 rok każdy. Wobec wszystkich Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach wszczął z urzędu postępowania administracyjne w celu zobowiązania ich do powrotu.

